БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

	[image: Герб Курумкана - для вставок]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «МОГОЙТО»

	671633, Российская Федерация, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Могойто, ул. Производственная, 35,тел.(8-30149) 96-4-66,
96-4-67, Факс.96-4-66, admmogoito@yandex.ru

                                                                ЗАХИРАЛ
                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              9 февраля  2022 г.                                                               № 05
О создании патрульных,
патрульно-маневренных,
маневренных групп
     В целях реализации Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального Закона от 22.06.2006 г. № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», исполнения Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 16 февраля 2017 г. № 99 – р, решения межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в Сибирском Федеральном округе от 08.12. 2015 г. № 2, Распоряжения администрации Муниципального образования «Курумканский район» от 06.03.2017 г. № 85, для организации, предотвращения и своевременного обнаружения на муниципальном уровне пожаров природного характера в сельском поселении «Могойто»:                                          1. Создать патрульную группу (далее – ПГ) в количестве 2 человека, организовать ее работу по своевременному выявлению фактов сжигания мусора, загорания растительности и идентификации термических точек на территории сельского поселения, проведению профилактических мероприятий среди населения в соответствии с приложением 1.                                                                                                                                        2. Создать патрульно – маневренную группу (далее ПМГ) в количестве 5 человек, организовать ее работу по своевременному выявлению фактов сжигания мусора, загорания растительности и идентификации термических точек на территории сельского поселения, проведению профилактических мероприятий среди населения, принятия мер по ликвидации и локализации природных загораний мусора, выявление лиц, виновных в совершении правонарушений, мониторингу обстановки в соответствии с приложением 1.                                3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

     И.О. главы МО СП «Могойто» ___________   Кудрявцева Т.В.
image1.png